
RESOLUCION Nº 154/12 
 
VISTO: 
           Que el día jueves 13 de septiembre de 2012, el vehículo municipal, Patente VDD 
298, se encontraba realizando tareas de arreglo de calles, sobre Avenida Las Gemelas Nº 
42 de nuestra localidad. Que dicho vehículo por accidente en una de las descargas de 
tierra, removió un tramo del tendido de cable de Visión Color, que provee de la señal de 
televisión por cable;  
  
Y CONSIDERANDO: 
                                 Que por el desafortunado accidente, el Sr. Ricardo López, DNI Nº 
10.107.725, con domicilio en calle Avenida Las Gemelas Nº 42, sufrió daños en su 
aparato de TV y en el decodificador del servicio de cable, los que debieron ser reparados 
a través de un service particular, según lo expusiera el damnificado ante este municipio;  
     
                                 Que corresponde otorgarle al Sr. Ricardo López, el reintegro de los 
gastos ocasionados, los que ascienden a un total de $ 370. (Pesos trescientos setenta), 
comprobados mediante las facturas presentadas,  MEGATRON – Service Técnico Oficial, 
Orden de presupuesto Nº 0166, Total: $ 220.- (Pesos doscientos veinte) y Visión Color, 
recibo Nº 0002-00036034, Total: $150.- (pesos Ciento cincuenta)  
 
                               Que existe partida presupuestaria para afectar la erogación necesaria; 
 
                                  Por ello, el Intendente Municipal de Capilla del Monte 
 

R E S U E L V E 
 
Artículo 1º.-: AFECTASE la suma de $ 370.- (pesos trescientos setenta) para ser 
entregados al  Sr. Ricardo López, DNI Nº 10.107.725, domiciliado en calle Avenida Las 
Gemelas Nº 42 de Capilla del Monte,  en virtud de los motivos enunciados en los 
considerandos de la presente Resolución.- 
 
Artículo 2º.-: IMPUTESE el egreso a la cuenta presupuestaria 04.1.02.008, del 
presupuesto vigente.- 
 
Artículo 3º.-: La presente Resolución será refrendada por el Sr. Secretario de Gobierno 
Municipal- 
 
Artículo 4º.-: COMUNIQUESE, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- 

 
Capilla del Monte, 19 de septiembre de 2012.-  

 
 
Firmado:       OSVALDO O. MARQUES           GUSTAVO ADOLFO SEZ 
                            SEC. GOB.                                INTENDENTE MPAL. 
 


